



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 26 de dezembro de 2023 às 09:48, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5461777: HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
91/2023**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5461777>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 194/2023
Processo de Licitação: 194/2023
Data do Processo: 26/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 194/2023
b) Licitação Nr.: 91/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 26/12/2023
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REBOBINAGENS DE MOTORES E CONCERTOS DE QUADROS DE COMANDOS DOS CHAFARIZ DA PRAÇA E TAMBÉM DO PARQUE TERMAL MUNICIPAL DEVIDO AOS PREJUÍZOS CAUSADOS PELAS CHUVAS INTENSAS DOS DIAS 01, 02 E 03 DE NOVEMBRO DE 2023.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

32 RELE FALTA DE FASE	un	6,00	0,0000	135,00	810,00
33 CONTATORA 12 A	un	23,00	0,0000	162,00	3.726,00
34 CONTATORA 40 A	un	1,00	0,0000	358,00	358,00
35 DISJUNTOR 4 a 6.3 A	un	13,00	0,0000	195,00	2.535,00
36 DISJUNTOR TRIFASICO 40 A	un	9,00	0,0000	60,00	540,00
37 DISJUNTOR MONOFASICO 40 A	un	18,00	0,0000	15,00	270,00
38 TIMER PARA TRILHO	un	2,00	0,0000	130,00	260,00
39 INTERRUPTOR DIFERENCIAL DRS-L40A	un	2,00	0,0000	82,00	164,00
40 FONTE CHAVEADA 220V 24VCC	un	2,00	0,0000	390,00	780,00
41 DPS 275V/45KA	un	3,00	0,0000	60,00	180,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 91/2023 - DL

Processo Administrativo: 194/2023
Processo de Licitação: 194/2023
Data do Processo: 26/12/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA CAVALLI LTDA (4699)

42	CONTROLADOR DE TEMPERATURA	un	1,00	0,0000	340,00	340,00
43	MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MONTAGEM DO QUADRO DE COMANDO PARQUE TERMAL.	un	1,00	0,0000	4.800,00	4.800,00
					Total do Fornecedor:	14.763,00

GILMAR CASAGRANDA LTDA (178837)

1	REBOBINAGEM 1,5 CV MONOFASICO	un	12,00	0,0000	649,00	7.788,00
2	REBOBINAGEM 1/3 CV MONOFASICO	un	1,00	0,0000	518,00	518,00
3	REBOBINAGEM 3/4 CV TRIFASICO	un	1,00	0,0000	606,00	606,00
4	REBOBINAGEM 2 CV TRIFASICO	un	12,00	0,0000	737,00	8.844,00
5	REBOBINAGEM 1 CV MONOFASICO	un	7,00	0,0000	657,00	4.599,00
6	REBOBINAGEM 7,5 CV TRIFASICO	un	2,00	0,0000	2.208,00	4.416,00
7	MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MONTAGEM DOS MOTORES PARQUE TERMAL	un	1,00	0,0000	505,00	505,00
8	REBOBINAGEM 5 CV TRIFASICO 2 POLO	un	2,00	0,0000	601,80	1.203,60
9	REBOBINAGEM 1,5 CV MONOFASICO 2 POLOS	un	1,00	0,0000	594,93	594,93
10	MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MONTAGEM DOS MOTORES CHAFARIZ PEQUENO	un	1,00	0,0000	280,00	280,00
11	REBOBINAGEM MOTOR 5CV TRIF. 2 POLOS	un	3,00	0,0000	601,08	1.803,24
12	ROLAMENTO 6205.	un	6,00	0,0000	65,00	390,00
13	SELO MECANICO DO MOTOR 1 1/8	un	3,00	0,0000	86,00	258,00
14	REBOBINAGEM MOTOR 3CV TRIF. 2 POLOS	un	1,00	0,0000	601,08	601,08
15	ROLAMENTO 6205..	un	2,00	0,0000	65,00	130,00
16	SELO MECANICO DO MOTOR 1 1/8.	un	1,00	0,0000	86,00	86,00
17	REBOBINAGEM MOTOR 1CV TRIF. 2 POLOS	un	1,00	0,0000	338,60	338,60
18	ROLAMENTO 6205,	un	2,00	0,0000	65,00	130,00
19	SELO MECANICO DO MOTOR 3/4	un	1,00	0,0000	45,00	45,00
20	VALVULA DE RETENÇÃO	un	1,00	0,0000	75,00	75,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 91/2023 - DL

Processo Administrativo: 194/2023
Processo de Licitação: 194/2023
Data do Processo: 26/12/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GILMAR CASAGRANDA LTDA (178837)

21	MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MONTAGEM DOS MOTORES CHAFARIZ GRANDE	un	1,00	0,0000	280,00	280,00
22	CONTATORA 12A	un	4,00	0,0000	162,00	648,00
23	RELE TERMICO	un	3,00	0,0000	258,00	774,00
24	DISJUNTOR TRIFASICO 63A	un	1,00	0,0000	205,00	205,00
25	DISJUNTOR TRIFASICO 25A	un	2,00	0,0000	125,00	250,00
26	DISJUNTOR 10A	un	5,00	0,0000	45,00	225,00
27	TEMPORIZADOR	un	3,00	0,0000	373,00	1.119,00
28	RELE CICLICO	un	1,00	0,0000	180,00	180,00
29	BORNES	un	1,00	0,0000	35,00	35,00
30	AMPLIFICADOR DE LED	un	1,00	0,0000	457,00	457,00
31	MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E MONTAGEM DO QUADRO DE COMANDO CHAFARIZ PEQUENO	un	1,00	0,0000	1.183,00	1.183,00
					Total do Fornecedor:	38.567,45
					Total Geral:	53.330,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.051.3.3.90.00.00.00.00 (247) Saldo: 52.172,78

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal